НАЧАЛЬНИК ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОИ
ИНСПЕКЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Киров

Об актуализации отнесения деятельности юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление
многоквартирными домами на территории Кировской области на

основании лицензии на осуществление предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами к категориям

риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В соответствии со статьями 23-24 Федерального закона от 31 июля 2020
г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», пунктами 2.1-2.4 Положения о
региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от
09.11.2021 N 590-П и в целях обеспечения управления рисками причинения
вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям при осуществлении
регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами (далее - лицензионный контроль) ПРИКАЗЫВАЮ

1. Начальнику отдела организационной, кадровой и
информационной работы государственной жилищной инспекции Кировской
области (Нестерова М.С.) актуализировать отнесение деятельности
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
управление многоквартирными домами на территории Кировской области на
основании лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по
управлению многоквартирными домами (далее - объекты лицензионного
контроля) к определённой категории риска причинения вреда (ущерба) на
основании сопоставления их характеристик с критериями отнесения объектов
лицензионного контроля к категориям риска причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям.

2

2. Заместителю начальника инспекторского отдела по контролю за
проведением капительного ремонта государственной жилищной инспекции
Кировской области (Сысоеву Г.В.) обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте государственной жилищной инспекции
Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Главному-специалисту эксперту отдела организационной,
кадровой и информационной работы государственной жилищной инспекции
Кировской области (Счастливцева Н.В.) внести актуализированные сведения
о классификации объектов контроля (надзора) с указанием категории риска в
едином реестре видов федерального государственного контроля (надзора),
регионального государственного контроля (надзора), муниципального
контроля.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник государственной
жилищной инспекции
Кировской области А.А. Дудникова